

تربیبون

شتاب در جهش اقتصادی منطقه مغان؛
خط لوله انتقال گاز «اردبیل - گرمی»
به بهره‌برداری رسید



پایداری گاز در دورترین نقاط مرزی ایران با اجرای خط لوله گاز «اردبیل - گرمی» با سرمایه‌گذاری ۱۴۱۰۰ میلیارد ریال تضمین شد. به گزارش شانا، آیین بهره‌برداری رسمی از خط لوله گاز «اردبیل - گرمی» با حضور رضا نوشادی، مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران و جمعی از مسئولان استانی در شهرستان گرمی برگزار شد.

اجرای ۳ طرح زیرساختی برای توسعه صنعتی شمال اردبیل

محمدهادی امید، مجری طرح خط لوله دهم سراسری گاز در شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران، با اشاره به اینکه استان اردبیل در دورترین نقطه از منابع تولید گاز قرار دارد، گفت: با توجه به وجود رود پرآب ارس و دشت‌های حاصلخیز در این استان، همچنین سرمایه‌گذاری کلان برای توسعه بخش‌های کشاورزی، فولاد، سیمان و پتروشیمی در منطقه مغان، ضرورت داشت طرح‌هایی تازه برای تقویت پایداری گاز در بخش‌های شمالی استان (که نیمی از وسعت استان را در بر می‌گیرد) اجرا شود.

وی افزود: ازاین‌رو، سه طرح خط لوله گاز رشت - چلوئند، چلوئند - اردبیل و اردبیل - گرمی در دستور کار شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران قرار گرفت.

مجری طرح خط لوله دهم سراسری گاز در شرکت مهندسی و توسعه گاز با تشریح تأثیرات احداث خط لوله گاز اردبیل - گرمی بر توسعه کشاورزی در شهرک‌های گلخانه‌ای منطقه مغان، این پروژه را بسترساز مهاجرت معکوس اهالی بومی منطقه دانست و توضیح داد: اجرای این پروژه تأمین گاز پایدار، رونق قابل توجه اشتغال و توسعه معیشت ساکنان شمال استان اردبیل را در پی دارد. بنابراین نهمین روند مهاجرت بومیان متوقف می‌شود، بلکه مهاجرت معکوس نیز شکل می‌گیرد و افرادی که به دلیل نبود امکانات به مناطق دیگر رفته بودند، به زادگاه خود برمی‌گردند.

امیدی رونق تعاملات با کشورهای همسایه را از دیگر برکات اجرای طرح‌های گازی در استان اردبیل دانست و ادامه داد: با توجه به مرزی بودن این خط، همسو با توسعه تولیدات کشاورزی و صنعتی در استان، امکان افزایش حجم صادرات این محصولات به کشورهای همسایه نیز پدید می‌آید.

وی با اشاره به اینکه طرح بزرگ گازرسانی از اردبیل به نواحی شمالی استان در چهار فاز و در قالب پروژه‌های خطوط انتقال گاز به شهرهای گرمی، بیله‌سوار، پارس‌آباد و اسلاندوز ابلاغ شده است، گفت: امروز خط لوله گاز اردبیل - گرمی به طول ۷۶ کیلومتر و قطر ۲۴ اینچ به‌عنوان یکی از راهبردی‌ترین پروژه‌ها در استان اردبیل به ثمر نشست و در ادامه با تکمیل دیگر فازها، در زمستان در شهرک‌های گلخانه‌ای کشت صنعت مغان و به‌ویژه شهر مرزی پارس‌آباد، شاهد افت فشار نخواهیم بود.

به گفته مجری طرح خط لوله دهم سراسری گاز در شرکت مهندسی و توسعه گاز، پارس‌آباد مغان در شمال استان اردبیل و نزدیک مرز جمهوری آذربایجان قرار دارد و به‌عنوان قطب راهبردی کشاورزی، نقش مهمی در توسعه اقتصاد کشاورزی ایران، همچنین صادرات محصولات مختلف کشاورزی دارد.

امیدی همچنین از راه اندازی دو پروژه رشت - چلوئند و چلوئند - اردبیل در ماه‌های آینده خبر داد که زنجیره گازرسانی به استان اردبیل را تکمیل می‌کنند.

وی در پایان حمایت همه‌جانبه مقام‌های استان اردبیل را از ارکان موفقیت طرح‌های گازی قلمداد کرد و از همراهی استاندار، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و مراجع قضایی اردبیل قدردانی کرد.

بررسی برنامه‌های وزیر پیشنهادی نفت در کمیسیون صنایع و معادن مجلس



نایب‌رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی از بررسی سوابق، برنامه‌ها و عملکرد وزیر پیشنهادی نفت در این کمیسیون خبر داد. به گزارش شانا، سیدجواد حسینی‌کیا در تشریح نشست کمیسیون صنایع و معادن مجلس که با حضور محسن پاک‌نژاد، وزیر پیشنهادی نفت، برگزار شد گفت: سوابق، برنامه‌ها و عملکرد وزیر پیشنهادی نفت در این نشست بررسی شد.

وی افزود: افزایش تولید از میدان‌های مشترک نفت و گاز از برنامه‌های پاک‌نژاد است، همچنین به‌روزرسانی پالایشگاه‌ها و پتروشیمی‌ها و جمع‌آوری گازهای مشعل از دیگر اولویت‌های این وزیر پیشنهادی است.

نایب‌رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس استفاده از نخچیان داخلی را از دیگر برنامه‌های وزیر پیشنهادی نفت برشمرد و تصریح کرد: وزیر پیشنهادی نفت در این نشست بیان کرد که تلاش خود را برای جلوگیری از قاچاق سوخت به کار خواهد بست تا در کنار افزایش تولید، به واردات بنزین نیاز نباشد.

در نشست شورای اقتصاد؛

کلیات طرح ضربتی افزایش تولید روزانه ۲۵۰ هزار بشکه‌ای نفت خام کشور تصویب شد



طرح ضربتی افزایش تولید نفت خام در ۳۴ میدان نفتی کشور به‌همت شرکت ملی نفت ایران در نشست شورای اقتصاد تصویب شد.

به گزارش شانا به‌منقلاً از پایگاه اطلاع‌رسانی معاون اول رئیس‌جمهوری، محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهوری در نشست شورای اقتصاد با اشاره به اهمیت سازمان برنامه و بودجه و تأکید بر ارتقای جایگاه این سازمان در نظام بودجه‌ریزی و برنامه‌ریزی کل کشور بیان کرد: سازمان برنامه و بودجه نقشی مهم و اساسی در ایجاد هماهنگی بین وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های دولتی در جهت‌دهی و برنامه‌ریزی منابع مالی مورد نیاز طرح‌های بزرگ زیرساختی و عمرانی در کشور دارد.

وی با تأکید بر اینکه شورای اقتصاد از نهادهای مهم و باسابقه تاریخی در کشور است که باید در جایگاه واقعی خود قرار گیرد، افزود: باید با توجه ویژه به نقش و عملکرد شورای اقتصاد و ارتقای جایگاه آن، از ایجاد شوراها و کمیته‌های موازی برای تصمیم‌گیری اقتصادی جلوگیری شود تا راهبردها، وعده‌ها و

چهاردهم به‌دنبال تحقق آرمان‌ها و ارزش‌های نظام

در ۴ ماه نخست امسال انجام شد

تأمین و توزیع بیش از ۱۰ میلیون لیتر نفت گاز در بخش کشاورزی شهرستان دهگلان



مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه کردستان گفت: در چهار ماه نخست امسال، ۱۰ میلیون و ۳۰۰ هزار لیتر نفت‌گاز بین بهره‌برداران بخش کشاورزی شهرستان دهگلان توزیع شده است.

به گزارش شانا به‌منقلاً از شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه کردستان، جهانبخش نوکانی در دیدار با حمید معتمی، فرماندار شهرستان دهگلان، با معارفه محمدحامد جهانبخش به‌عنوان رئیس ناحیه دهگلان، به برنامه‌های منطقه کردستان در این شهرستان برای ارائه خدمات مطلوب به شهروندان اشاره کرد و افزود: در چهار ماه نخست امسال حدود ۱۰ میلیون و ۳۰۰ هزار لیتر نفت‌گاز به بخش کشاورزی شهرستان دهگلان اختصاص یافته است و شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه کردستان باید عملکرد مناسبی در زمینه سوخت‌رسانی مطلوب، افزایش زیرساخت‌های سوخت‌رسانی و الکترونیکی کردن خدمات شرکت داشته باشد.

وی با اشاره به فعالیت ۴ هزار و ۱۰۰ دستگاه تراکتور و کمباین در این شهرستان گفت: توزیع سوخت بخش کشاورزی مهم منطقه دانست و

مقدس جمهوری اسلامی ایران و مطالبه‌های مردم و وعده‌های داده‌شده از سوی رئیس‌جمهوری و در رأس همه آن‌ها حل مشکلات معیشتی و اقتصادی مردم باشند.

حمید پورمحمدی، رئیس سازمان برنامه و بودجه در این نشست با اشاره به اینکه هدف اصلی شورای اقتصاد گره‌گشایی از دستگاہ‌ها و فعالان اقتصادی است، بیان کرد: شورای اقتصاد با نزدیک به یک قرن تجربه در قالب‌های مختلف و با برگزاری نشست‌هایی در کمیسیون‌های تخصصی با حضور معاونان وزیران، نمایندگان بخش‌های خصوصی و تعاونی و نظارت نمایندگان مجلس شورای اسلامی نقشی مهم در تصمیم‌گیری‌های اقتصادی کشور دارد.

در این نشست که رئیس دفتر رئیس‌جمهوری، وزیران نفت، جهاد کشاورزی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، رؤسای سازمان برنامه و بودجه، بانک مرکزی، سازمان حفاظت محیط‌زیست، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و اعضای دستگاه‌های مربوطه حضور داشتند، رویکردها، سیاست‌ها و جهت‌گیری‌های کلان بودجه ۱۴۰۴، طرح، و ضمن تأیید کلیات پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه مقرر شد دیدگاه‌های اعضا دریافت و در متن پیشنهادی برای طرح در هیئت دولت اعمال شود.

همچنین درخواست وزارت نفت درباره طرح ضربتی افزایش تولید نفت خام به مقدار روزانه ۲۵۰ هزار بشکه در ۳۴ میدان نفتی کشور به همت شرکت ملی نفت ایران مصوب و مقرر شد سازوکار اقتصادی دولت، نهادهایی همانند شورای اقتصاد بخش خصوصی، فعالان و کارآفرینان اقتصادی نقش پررنگ ایفا کنند و از نظرهای آن‌ها در تصمیم‌گیری اقتصادی و بودجه‌ریزی استفاده شود.

عارف با بیان اینکه تعهد به آرمان‌های انقلاب و نظام، خدمت به مردم، و به‌کارگیری افراد دردمند و متعهد از مهم‌ترین معیارهای به‌کارگیری و انتخاب افراد در جایگاه‌های مدیریتی در دولت چهاردهم است، گفت: راهبردی انتخاب مدیران و وزیران در این دولت توجه به تفکر سیاسی نیست و باید مدیران دولت چهاردهم به‌دنبال تحقق آرمان‌ها و ارزش‌های نظام

افزود: توزیع الکترونیکی فرآورده‌های نفت سفید، نفت گاز، بخش کشاورزی و گاز مایع از جمله این اقدام‌هاست.

فرماندار شهرستان دهگلان نیز در این دیدار با بیان نظرها و پیشنهادهای خود درباره فعالیت و اقدام‌های انجام‌شده از سوی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه کردستان به‌ویژه تأمین و توزیع سوخت بخش کشاورزی، ارسال و ذخیره‌سازی سوخت روستاها، همچنین فعالیت مطلوب مجاری عرضه سوخت

پراخت و از عملکرد شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه کردستان تشکر و قدردانی کرد.

متممی، تأمین سوخت مورد نیاز بخش‌های کشاورزی، صنایع و حمل‌ونقل را بسیار با اهمیت دانست و گفت: شهرستان دهگلان در زمینه کشاورزی یکی از قطب‌های استان است که تأمین و توزیع سوخت بخش کشاورزی در دسترس، همچنین بخش نقشی بسزا خواهد داشت.

خبر

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی خبر داد:
استقرار ۲۰ جایگاه سیار عرضه سوخت در پایانه‌های مرزی



مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران گفت: به‌منظور رفاه حال زائران اربعین حسینی، ۱۷ دستگاه سوخت‌رسان سیار عرضه بنزین و ۲۰ جایگاه سیار عرضه سوخت در پایانه‌های مرزی مستقر شده است. به گزارش شانا به‌منقلاً از خبرگزاری صداوسیما، جعفر سالاری‌نسب با اشاره به آمادگی جایگاه‌های عرضه سوخت برای خدمت‌رسانی به زائران اربعین حسینی توضیح داد: مراد امسال به‌طور میانگین روزانه ۱۲۶ میلیون و ۳۰۰ هزار لیتر بنزین در کشور مصرف شده است. وی افزود: با توجه به پیش‌بینی افزایش ۱۵ درصدی سفرهای اربعین حسینی، پیش‌بینی می‌شود حدود ۹۶ درصد افزایش مصرف بنزین داشته باشیم.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران با اشاره به انتقال فرآورده‌های بنزین و نفت‌گاز به مرزها گفت: به‌منظور رفاه حال زائران اربعین حسینی و تسهیل در سوخت‌رسانی، ۱۷ دستگاه سوخت‌رسان سیار عرضه بنزین در مرزهای استان‌های کرمانشاه، ایلام، خوزستان و کردستان و ۲۰ جایگاه سیار عرضه سوخت در پایانه‌های مرزی مهران، چذابه و شلمچه مستقر شده است.

سالاری‌نسب ادامه داد: همچنین برای تأمین سوخت موردنیاز موب‌ک‌های اربعین حسینی، هماهنگی‌های لازم انجام شده است.

وی افزود: در مجموع ۴۴۰۰ جایگاه عرضه سوخت و ۲۳۰۰ جایگاه سی‌ان‌جی در طول ایام اربعین آماده سوخت‌رسانی به زائران هستند. مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران بیان کرد: زائران اربعین در صورت جاگذاشتن کارت سوخت در جایگاه‌ها برای رهگیری وضعیت به سامانه <https://gts.niopc.ir/login> مراجعه کنند، همچنین شماره تماس ۹۶۲۷-۰۶ بصورت شبانه‌روزی آماده پاسخگویی و دریافت شکایات و مشکلات مردمی در زمینه سوخت‌رسانی است.

حجم نفت درجا و ذخایر اولیه مناطق نفت‌خیز جنوب افزایش یافت

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب از افزایش حجم نفت درجا و ذخایر بازیافت اولیه در میدان‌های نفتی این شرکت در دو سال اخیر خبر داد.

به گزارش شانا به‌منقلاً از شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب، علیرضا دانشی از افزایش نفت درجا، ذخایر قابل استحصال و ظرفیت بالقوه تولید (PGC) در این شرکت خبر داد و گفت: مناطق نفت‌خیز جنوب به‌عنوان مهم‌ترین شرکت ملی نفت ایران در جایگاه مهمی از وظایف و مسئولیت‌ها قرار دارد و وجود حدود ۴۵ میدان با تنوع هیدروکربوری مختلف و ۶۰ مخزن از جمله دارایی‌های این شرکت به شمار می‌رود.

وی افزود: مناطق نفت‌خیز جنوب در عرصه‌های مختلف پس از شکل‌گیری دولت سیزدهم، برنامه‌ریزی‌های متعددی برای پویایی و رشد و تعالی صنعت نفت انجام داد که ابعاد مختلفی در پی داشت. از این برنامه‌ریزی‌ها می‌توان به پایدار، ارتقای تولید و رفع مشکل‌های مربوط به تأسیسات، مخازن و چاه‌ها اشاره کرد.

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب با اشاره به فعالیت‌های واحد مهندسی نفت در این شرکت به‌عنوان مرکزی علمی و تخصصی بیان کرد: طی برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده در این واحد، تازه‌ترین اطلاعات و نقشه‌های میدان‌های نفتی تجزیه و تحلیل شدند و تحلیل‌های تازه با نگاهی دقیق و مهندسی انجام شد، در نتیجه این تحلیل‌ها نفت درجا به‌عنوان یکی از مهم‌ترین پارامترهای مخازن به‌طور قابل توجهی افزایش یافت.

دانشی ادامه داد: حجم نفت درجا و ذخایر قابل بازیافت در مخازن نفتی اهواز آسماری، اهواز بنگستان، آب تیمور بنگستان، منصور بنگستان، بالارود آسماری و شهبازان، بی‌بی‌حکیمه (آسماری و بنگستان) و گچساران خامی طی دو سال گذشته با رشد چشمی روبه‌رو شد و حجم نفت درجا و ذخایر بازیافت اولیه در این میدان‌ها به ترتیب ۱۴۸۹ و ۶۱ میلیارد بشکه افزایش یافت به عبارتی میزان نفت درجا و ذخایر اولیه شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب در سال ۱۴۰۱ با ترتیب ۴.۱ و ۷.۴ درصد افزایش داشته است.

به گفته وی، اهمیت این حجم افزایش ذخایر هنگامی روشن می‌شود که با کل ذخایر اثبات‌شده چند کشور مقایسه کنیم، برای نمونه، کل ذخایر اثبات‌شده کشور الجزایر ۱۲ میلیارد، نروژ ۸ میلیارد، عمان ۵.۵ میلیارد و مازنی ۳.۶ میلیارد بشکه است و این مقدار افزایش ذخایر معادل ۱ سال تولید حداکثری مناطق نفت‌خیز جنوب است.

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب تصریح کرد: در سال ۱۴۰۲ با افزایش ذخایر قابل استحصال ظرفیت بالقوه تولید (PGC) در مخازن نفتی مناطق نفت‌خیز جنوب تا روزانه ۳۰۸ هزار بشکه افزایش یافته است که این رقم نشان‌دهنده افزایش ۹ درصدی این عدد برای مخازن تحت سرپرستی است.

دانشی اعلام کرد: نفت درجای مخزن در واقع حجم کل نفت موجود در مخزن است که براساس اطلاعات برداشت‌شده از مخزن، محاسبه و با کسب اطلاعات تازه روزآمد می‌شود، مقدار ذخایر قابل استحصال جمعی از نفت درجاست که با سناریوی تعیین شده تولید (تخلیه طبیعی، تزریق گاز یا تزریق آب) در طول عمر مخزن قابل تولید است.

وی با اشاره به اینکه همه طرح‌های توسعه‌ای مخازن براساس ظرفیت بالقوه تولید میدان PGC بنا شده‌اند و موتور محرکه سازمان به‌شمار می‌رود، افزود: هرگونه برنامه‌ریزی برای اقدام‌های روزمینی و زیرمینی براساس این عدد برنامه‌ریزی می‌شود، PGC در واقع دبی بهینه محاسبه شده فنی اقتصادی است که چشم‌انداز تولید مخزن است و همه برنامه‌ریزی‌های تولید (کوتاهمدت و بلندمدت) برای بالفعل کردن این ظرفیت بالقوه انجام می‌شود.

حداقلی و ۱۰ درصد میانگین مستمری‌ها را افزایش می‌دهد، بنابراین امسال با احتساب افزایش ۲۰ درصدی فروردین، نرخ افزایش مستمری‌ها در مجموع بیش از ۳۰ درصد خواهد بود.

نکته مهم آن است که متناسب‌سازی مستمری بازنشستگان صنعت نفت، امسال با مدنظر قرار دادن عدد ثابت در چارچوب رویکرد حمایتی بیشتر از مستمری‌های حداقلی، نهایی شده است و زمان پرداخت مبالغ متناسب‌سازی اولیه شریور خواهد بود. صندوق‌های بازنشستگی کارکنان صنعت نفت تعدیل و تعهدها را با رعایت قواعد بیمه‌ای و تأمین بار مالی تضمین شده و بین‌نسلی عملیاتی می‌کند.



۱۴۰۲ افزوده می‌شود.

متناسب‌سازی یادشده ۱۰.۵ درصد مستمری‌های

موافقت وزیر نفت با پیشنهاد متناسب‌سازی

مستمری بازنشستگان صنعت نفت

مصوبه متناسب‌سازی مستمری بازنشستگان صنعت نفت براساس تقویم مالی و بیمه‌ای سال ۱۴۰۳ صندوق‌های بازنشستگی صنعت نفت از سوی وزیر نفت تأیید و به صندوق‌ها ابلاغ شد.

به گزارش شانا، براساس تقویم مالی و بیمه‌ای سال ۱۴۰۳ صندوق‌ها، مصوبه متناسب‌سازی امسال از سوی جواد اوچی، وزیر نفت، تأیید و به صندوق‌های بازنشستگی صنعت نفت ابلاغ شد.

براساس چارچوب متناسب‌سازی مستمری و مقرری سال ۱۴۰۳، ۶ درصد به همراه یک‌میلیون تومان مبلغ ثابت به پایه مستمری‌های بازنشستگان صنعت نفت در سقف ۴ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان اسفند سال